
 

       

– 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 072 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
Publicação: Sexta-feira, 16 de Abril de 2021 | Circulação Sexta-feira, 16 de Abril de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • 
Secretária da Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 
do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0040102.2021 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA ORDENADORA DE 
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0040102.2021-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0040102.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REFORMA DA ESCOLA DE 
ENSINO FUNDAMENTAL RAIMUNDO FERNANDES MOREIRA 
CHAVES NESTE MUNICÍPIO. 
 FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.0094.2013 – MANUT. 
ATIVIDADES ESCOLAS DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL. 
ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA. 
CONTRATADA: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 177/2021 - AEP, DE 15 DE ABRIL DE 2021. 
 

Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão de livre nomeação e 
exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 
de fevereiro de 2017. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 
 
CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal n°. 
201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) MAYARA FONTENELE PARENTE 
para exercer o cargo de DIRETOR NA DIRETORIA DA UNIDADE 
BASICA DE SAÚDE, com simbologia DAS-IV, vinculado diretamente 
a SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE órgão da estrutura 
administrativa pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição 
contida na Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 
 
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 15 de Abril de 2021; Edifício Chico Eudes, 64 Anos 
de Emancipação Política. 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano V | Nº 072 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 16 de Abril de 2021 | Circulação: Sexta-feira, 16 de Abril de 2021   

2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

          
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA 
CAMILO. 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO VALMIR SOARES 
FILHO, CPF: 767.439.933-87. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 DE ABRIL DE 2021 ATÉ 11 DE 
JUNHO DE 2021. 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 60 DIAS 
VALOR GLOBAL: R$ 32.025,51(TRINTA E DOIS MIL E VINTE E 
CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS). 
 
URUOCA-CE, 12 DE ABRIL DE 2021. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
CPF: 018.356.093-09 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA EDUCAÇÃO 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº0131801.2021 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA ORDENADORA DE 
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0131801.2021-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0131801.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA PINTURA DO GINASIO 
BRINGELZÃO PERTENCENTE A ESCOLA DE ENSINO 
FUNDAMENTAL NÉ CONRADO NESTE MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.0094.2013 – MANUT. 
ATIVIDADES ESCOLAS DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL. 
ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA. 
CONTRATADA: MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI.  
ASSINA PELO CONTRATANTE: JULIANA FONSECA CUNHA 
CAMILO. 
ASSINA PELA CONTRATADA ALEXANDRE FEITOSA DE 
VASCONCELOS, CPF: 019.989.833-23 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 DE ABRIL DE 2021 ATÉ 12 DE MAIO 
DE 2021 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 30 DIAS 
VALOR GLOBAL: R$ 13.772,65 (TREZE MIL SETECENTOS E 
SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). 
 
URUOCA-CE, 12 DE ABRIL DE 2021. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
CPF: 018.356.093-09 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA EDUCAÇÃO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não publicações nesta edição 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 


	–

		2021-04-16T10:43:42-0300




